

Protokół nr XXII
obrad XXII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Nidzicy
w sali Konferencyjnej nidzickiego Ratusza
Nidzica, pl. Wolności 1
dnia 7 kwietnia 2016r.

Obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 15.00 Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie kworum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Następnie przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Protokółowała Patrycja Lipner - podinspektor ds. Rady Miejskiej.

W posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych (zgodnie z listą obecności).

Ad. 1

Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek oświadczył, iż sesja nadzwyczajna zwołana została na wniosek Burmistrza Nidzicy.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie:

1/ zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok.

Radny Waldemar Pszczółkowski zapytał o to czy można zdjąć część uchwały z porządku obrad.

Radca Prawny – Pani Ewa Moszczyńska odpowiedziała, że z porządku obrad można zdjąć tylko dany punkt w tym przypadku jest to cała uchwała.

Radny Waldemar Pszczółkowski zapytał czy materiał zawarty w uchwale nr 1 stanowiący część sporną, można zawrzeć w odrębnej uchwale.

Radca Prawny odpowiedziała, że nie wie do końca o której części chodzi, co budzi wątpliwości.

Skarbnik Wiesława Rozmus powiedziała, że inicjatywa jest po stronie Burmistrza. Jeśli na Komisjach zgłoszony by został wniosek komisji, Burmistrz mógłby wprowadzić autopoprawkę.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmała zapytał, czy kwestią sporną jest budowa placu zabaw i toru rowerowego pumtrack na osiedlu Sójcze Wzgórze.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że nie chodzi tutaj o plac zabaw, lecz o kwestię przygotowania tego zadania i sposobu w jaki został przedstawiony radnym. Chodzi o mieszkańców; aby każdy otrzymywał po tyle samo, nie chodzi tu o uchwałę lecz o kilka punktów w niej zawartych. Radny poprosił, żeby rozdzielić te inwestycję. Czemu służyło spotkanie robocze. Dlaczego Sesje RM nie są puszczone w Telewizji Mazury.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmała odpowiedział, że według prawa to Burmistrz tworzy projekty uchwał dotyczące budżetu Burmistrz powiedział, że Gmina Nidzica została zarejestrowana do konkursu, dzięki temu Sójcze Wzgórze może uzyskać dofinansowanie, istnieje możliwość uzyskania w całości dofinansowania ze środków zewnętrznych. W takim przypadku Gmina dołożyłaby tylko do odwodnienia i ogrodzenia. Jeśli Gmina nie uzyska dofinansowania można odstąpić od inwestycji. Burmistrz Nidzicy poinformował, że nie wie czy mieszkańcy są zainteresowani kwestią dofinansowania, mieszkańcy wymagają aby wykonać plac zabaw i odwodnić wzgórze, które jest zalewane notorycznie wodami

opadowymi, oczekują od władz miasta rozwiązania problemu. Gmina chce wybudować place we wszystkich potrzebnych miejscach.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że na debacie przed wyborczej Burmistrz obiecał mieszkańcom, że przyjrzy się każdej złotówce z dwóch stron i dołoży drugą złotówkę. Radny powiedział, że Burmistrz niejednokrotnie mówił, że nie ma możliwości wykonania żadnej inwestycji bez pieniędzy z zewnątrz. Radny dodał że nie jest przeciwny budowie placu zabaw i pumtracków, uważa że na każdej dzielnicy powinny powstać place zabaw. Jednak Gminę obowiązuje Budżet uchwalony na ten rok i priorytety. Przypomniał, że Gmina musi dołożyć do inwestycji, jaką będzie przebudowa drogi nr 545. Nikt nie potrafi odpowiedzieć ile będzie Gmina musiała partycypować w kosztach jeśli chodzi o przyłączenie medii, budowa studni to kolejne miliony. Należy mieszkańcom Nidzicy wytłumaczyć jak to wszystko wygląda, nie można zmieniać co chwila budżetu, przykro to powiedzieć, ale mieszkańcy do pewnego czasu byli równi.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że odwierty w studni przyniosły oczekiwane efekty, procedura trwa prawidłowo, Prezes MWiK – Bogdan Kalinowski wywiązuje się bardzo dobrze ze swoich obowiązków. Wywiercone otwory potwierdziły wcześniejsze badania. Woda będzie tłoczona do ul. Wyborskiej. Podpisano porozumienie z właścicielami gruntów co do ceny działki. ponadto prowadzone są odwierty robocze, być może jakoś wody będzie tak dobra, że będzie nadawała się do picia bez uzdatniania. W Bartoszkach i Napiwodzie mamy najlepszą wodę w województwie. Odnośnie inwestycji, Burmistrz odpowiedział, że to prawda – miał się przyglądać każdej złotówce i tak jest- lecz są takie inwestycje na które niestety nie można uzyskać dofinansowania. Natomiast jeśli chodzi o budowę placu zabaw, na tę inwestycję można uzyskać dofinansowanie i czynimy wszystko aby tak się stało. Jeśli chodzi o drogę nr 545 inne gminy chcą partycypować w kosztach do 20% , nasza gmina nie zadeklarowała tyle bo nas nie stać na to, jeśli chodzi o dodatkowe koszty to w ramach możliwości będziemy chętni do pomocy. W negocjacjach trzeba być elastycznym.

Radny Adam Grudkowski powiedział, że jego zdaniem inwestycja nr 545 i 604 będzie kosztowała milion czy pięć milionów gmina nie powinna się zastanawiać czy dołożyć. Wszyscy głosowali za wykonaniem inwestycji przy ul. Kraszewskiego, ul. Ogrodowej, a teraz klócimy się o 150tys zł. Poprosił aby powiedzieć mieszkańcom, że nie wykonamy tej inwestycji.

Radny Józef Kotwicki odpowiedział, że nie uczestniczy w żadnych debatach, nawet w tv nie ma retransmisji z sesji RM, zapytał czy jest ono cenzurowane? Radny powiedział, że nie reprezentuje on siebie, tylko grupę mieszkańców. Interesuje go, skąd Gmina weźmie pieniądze na te wszystkie inwestycje. Wszyscy mieszkańcy powinni być traktowani równo i szanowani tak samo.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odnośnie Telewizji Mazury wyjaśnił, że są to wolne media, umowa która obowiązuje jest z roku poprzedniego.

Burmistrz dodał, że doswiadczeni radni doskonale wiedza, że w ciągu roku budżetowego, wykonuje się dodatkowo wiele dodatkowych inwestycji, których nie było w pierwotnym projekcie budżetu. W roku poprzednim wykonano również takie zadania, było to m.in. wykonanie oświetlenia w Tatarach, projekty oświetleń, parking przy ul. Kolejowej itp. Tych zadań również nie było w projekcie budżetu.

Natępnie głos zabrał mieszkaniac ul. Konpnickiej. Poinformował, że na tym osiedlu mieszka od urodzenia, i przez wiele lat nie było tam wykonanych żadnych inwestycji. Jego zdaniem porównywanie inwestycji za kilka tysięcy nie powinno porównywać się do inwestycji milionowych. Powiedział, że na osiedlu na którym mieszka ok 300 rodzin nie było postawionego przez wiele lat ani jednego śmietnika, jednej czystej piaskownicy, nie było nawet wyznaczonego ani jednego miejsca parkingowego przez 20 lat. Samochody są

parkowane na trawnikach, zaprosił radnych na osiedle, powiedział, że mieszkańcy z chęcią wytłumaczyć w czym jest problem.

Radny Józef Kotwicki zaprosił jako radny ul. Kościuszki mieszkańca do siebie.

Radny Mieczysław Szpejna dodał, że skoro są tam takie potrzeby to nie rozumie dlaczego te potrzeby są realizowane od budowy placu zabaw, okazuje, że budowa tego placu zabaw nie jest teraz najważniejsza. Powiedział, żeby zrobić wspólne spotkanie z mieszkańcami w celu ustalenia co jest najważniejsze na tym osiedlu.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala dodał, że w projekcie budżetu zostały zabezpieczone pieniądze na wykonanie projektu parkingu. Obecnie jesteśmy na ukończeniu tego projektu. Nie można zrobić tak, że najpierw będzie wykonany remont drogi a później plac zabaw, plac zabaw musi być również odwodniony. Jeśli chodzi o ulicę Kościuszki do projektu Gmina dołożyła już dużo pieniędzy. Powiat zadeklarował, że wykona remont ul. Kościuszki, to nie jest tak, że jakaś dzielnica jest pokrzywdzona. Zaczynamy od Sójczego Wzgórza z tego względu, że mieszkańcy są ciągle zalewani.

Radny Waldemar Pyracki dodał, że osiedle te wyglądało 20 lat temu tak samo jak teraz. Z takich inwestycji powinniśmy się cieszyć.

Radny Krzysztof Korzeniewski powiedział, że niektórzy ludzie mają problem z wodą, może przeznaczyć te pieniądze dla ludzi którzy do tej pory muszą nosić we wiaderkach.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala dodał, że Gmina nie zapomina o zadaniach, w tym roku będą wybudowane budynki socjalne, w każdym aspekcie jest praca, nie zapominamy o zadaniach, ale nie jesteśmy w stanie w jednym roku wykonać wszystkich zadań, prace należy wykonywać sukcesywnie.

Radny Marek Kierzkowski powiedział, że gdzie my byliśmy przez ten cały czas, przecież spółdzielnia mieszkaniowa ma też swoje obowiązki i zadania, które powinna realizować również dla mieszkańców. W Nidzicy jest wiele osiedli gdzie spółdzielnia mieszkaniowa dba o swoich mieszkańców.

Radny Włodzisław Mioduszeński powiedział, że na poprzedniej sesji padło stwierdzenie, że gdyby radni wiedzieli o kwocie 150 tys zł, byłoby to zadanie wycofane, a dzisiaj dalej to zadanie jest podtrzymane.

Radny Tadeusz Danielczyk dodał, że mowa była o tym że na Komisji można było złożyć wniosek, o wprowadzeniu poprawki, wycofaniu tego punktu lub przeniesieniu na kolejną sesję.

Radny Adam Grudkowski odpowiedział, że na posiedzeniu Komisji Planowania Budżetu i Finansów również nikt nie zabrał głosu w tej sprawie.

Radny Marek Kierzkowski powiedział, w swoim imieniu, że w zależności jak będzie przedstawiony wynik głosowania to nie będzie on odzwierciedlał całej uchwały.

Radny Stanisław Rabczyński dodał, że w tej sytuacji, nikt nie będzie miał satysfakcji z podjętej decyzji, inwestycja jest 2-częściowa. Środki są zabezpieczone, resztę można odłożyć na później. Radny powiedział, że na pewno nie będzie miał satysfakcji, a na pewno na trwałe podzieli radę. Wszyscy powołują się na Komisję Planowania Budżetu i Finansów, a nikt nie zwrócił uwagi na posiedzenie Komisji Oświaty, podczas którego przy głosowaniu 7 osób się wstrzymało.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że jego zdaniem radni nie powinni czuć satysfakcji, lecz mieszkańcy powinni być usatysfakcjonowani z działań rady. Jeżeli tak drobna sprawa miałaby podzielić radę, Burmistrz dodał, że egoizm jest trucizną we współpracy. To nie jest tak, że radny z danego osiedla ma dbać tylko o to osiedle. Burmistrz dodał, że oczekiwał od radnych wielu pytań. Należy rozmawiać bez emocji. Nie chodzi o kłótnię. W tym, że ta inwestycja została zaproponowana nie było żadnej złośliwości. Na spotkaniu mieszkańcy się zalili, że od wielu lat nie mieli wykonanych żadnych inwestycji, nikt nie rozmawiał o ich potrzebach.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że celem spotkania powinien być kompromis. Zadanie mogło być podzielone, wtedy można było dyskutować.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala dodał, że jeśli ktoś jest przeciwko, to nawet po podzieleniu tych zadań, zagłosowałby przeciwko budowie placu zabaw.

Radny Józef Kotwicki w imieniu Klubu radnych PiS zawniósł o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały nr 1.

Radca Prawny Ewa Moszczyńska wyjaśniła, że w tym przypadku musi być zgoda wnioskodawcy, tj. Burmistrz Nidzicy.

Przewodniczący Rady Paweł Przybyłek zapytał czy Burmistrz wyraża zgodę na zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały..

Burmistrz nie wyraził zgody na zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały, w związku z tym Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 11 radnych

Przeciw - 10

Wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXII/320/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok.

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 12 radnych

Przeciw - 9

Wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXII/321/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027.

3/uchylenia uchwały nr XVII/239/2015 z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Nidzicy na lata 2015-2025.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXII/322/2016 w sprawie uchylenia uchwały nr XVII/239/2015 z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Nidzicy na lata 2015-2025.

Ad. 3

Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.


Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 16³⁰ zamknął XXII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

Protokółował:

PODINSPEKTOR
ds. Rady Miejskiej

Patrycja Lipner

Przewodniczył:
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Paweł Przybyłek